

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Dödsbrand i radhus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Bertil Nilsson, X Brandförsvaret.

INLEDNING

Utvärderingen av branden utfördes som en självständig brandundersökning då polisen tidigt avstyrkte misstanken om brott.

FÖRLOPP

Denna brand stod det att läsa om i olika dagstidningar på måndagen xx-xx-xx. På brandförsvaret var det ingen som hade någon aning om densamma. Undertecknad tog kontakt med polisen för att ta reda på vad som hade inträffat. Händelsen var att en äldre man boende ensam i ett radhus hade påträffats död av sin dotter på lördagen den xx-xx-xx och i rummet hade det också varit en mindre brand. Polisen hade endast videofilmad händelsen och inte brytt sig om att meddela brandförsvaret då branden hade självslocknat. Dödsfallet hade anmälts som naturlig eller möjligen orsakad av kolmonoxidförgiftning, se rättsmedicinskt utlåtande.

UNDERSÖKNING

Vi på brandförsvaret tyckte ändå att det verkade intressant, så kontakt togs återigen med polisen för att få tillträde till fastigheten vilket också skedde dagen efter. Brandrummet var beläget på andra våningen. Tydliga brandskador syntes på dörren som ledde in till sovrummet. Dörren av, gabontyp, var genombränd i nederkanten, likaså hade tröskeln bränts bort samt skador på golvmattan av linoleum kunde konstateras. Tydliga brandgasskador syntes på väggar, golv samt möbler vilket tyder på ett långsamt brandförlopp, tjärfilm. Rummet i övrigt var städat från brandrester, det som lämnats kvar var en sladdosa, klockradio samt en lågvolts sänglampa. Då vi studerade polisens videofilm kan man upptäcka att lampan ligger vid dörren och troligen är orsaken till branden. Lampan visar sådana skador, plastskärmen är fastbränd i golvmattan, tjäravfällningar på sidan av lampan samt märke i sladdosan visar att den varit ansluten. Fastbrända tygrester finns också på lampan.

ORSAK

Troligen har branden uppstått på följande sätt; sänglampan har varit placerad på golvet i närheten av dörren. Runt lampan har det legat tidningar m m och något tygstycke har lagt sig över lampan som sedan fallit och orsakat branden.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

Hade lägenheten varit utrustad med brandvarnare hade troligen branden/händelsen upptäckts mycket tidigare. Detta hade inte påverkat brandförloppet och troligen inte dödsfallet. Upptäckten av händelsen av grannar eller förbipasserande hade varit tidigare, i detta fallet tog det tio dagar.